
 
 

UCHWAŁA NR LII/897/2024 
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet dla Radnych Miasta Sopotu 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, zmiany: poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) 

Rada Miasta Sopotu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowane, miesięczne diety przysługujące radnym w wysokości 75% kwoty 
stanowiącej 2,2-krotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

2. W zależności od pełnionej funkcji diety określone w ust. 1 wynoszą: 

1) Przewodniczący Rady Miasta - 100% diety 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miasta - 95% diety 

3) Przewodniczący Komisji - 80% diety 

4) Wiceprzewodniczący Komisji - 70% diety 

5) Radni - 60% diety 

3. W przypadku gdy Radny pełni jednocześnie funkcję Przewodniczącego Komisji 
i Wiceprzewodniczącego Komisji przysługuje mu dieta w wysokości 80% diety określonej w ust. 1. 

§ 2. 1. Diety określone w § 1 ust. 2 ulegają zmniejszeniu o: 

1) 50% dla radnych, którzy są członkami tylko jednej komisji Rady, lub nie są członkami żadnej komisji 
Rady, 

2) 30% dla radnych, którzy są członkami tylko dwóch komisji Rady, 

3) 30% za nieobecność na sesji Rady, 

4) 10% za nieobecność na posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem. 

2. W przypadku, gdy radny jest nieobecny na wspólnym posiedzeniu dwóch, lub więcej komisji, których 
jest członkiem diety określone w § 1 ust. 2 ulegają zmniejszeniu o 10%. 

3. Nie potrąca się diety za nieobecność radnego na posiedzeniu komisji, jeżeli jest ona spowodowana tym, 
że uczestniczy w tym samym dniu o tej samej godzinie w posiedzeniu innej komisji, której także jest 
członkiem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.03.2024 r.

Poz. 1637



4. Suma potrąceń nie może przekroczyć wysokości zryczałtowanej diety radnego. 

5. Zmniejszenia, o których mowa w ust. 1 nie dotyczą Przewodniczącego Rady, a wymienione 
w ust. 1 pkt. 3 i 4 nie dotyczą radnych delegowanych przez Radę w związku z wykonywaniem mandatu. 

§ 3. Podstawę potwierdzenia obecności stanowi podpis radnego na liście obecności, na początku i końcu 
posiedzenia komisji bądź sesji rady, potwierdzonej przez przewodniczącego obrad. 

§ 4. Wydatki wynikające z postanowień niniejszej uchwały realizowane są z budżetu miasta. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu. 

§ 6. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalenia wysokości diet przysługujących radnym 
od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Sopotu 

 
 

Piotr Bagiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1637


	UCHWAŁA NR LII/897/2024 RADY MIASTA SOPOTU z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-03-28T11:47:43+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




